
رئیس اداره گذرنامه و روادید 
وزارت امور خارجــه با بیان 
این که طبــق توافق صورت 
گرفته بیــن ایــران و عراق 
شــهروندان ایرانی که قصد 
حضور در اربعین حســینی 
را دارند نیازی بــه دریافت 
روادید ندارنــد، اظهار کرد: 
کسانی که گذرنامه آنها بین 
سه تا شش ماه اعتبار دارد هم می توانند برای سفر اربعین اقدام کنند.

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، مجتبی کریمی با بیان این که 
از فروردین ماه ســال 1398 طبق توافقی که بیــن دولت های ایران و 
عراق صورت گرفت هزینه صدور روادید بین دو کشور حذف شد و مردم 
به صورت رایگان می توانند روادید عــراق را  دریافت کنند، ادامه داد: 
در همین راستا دو کشور ایران و عراق توافق کردند که زائران اربعین 
حسینی برای سفر به عتبات عالیات احتیاج به گرفتن روادید نداشته 
باشند و این تصمیم از اول محرم اجرایی شده و تا پایان ماه صفر ادامه 

خواهد داشت.
این مقام مسئول در وزارت خارجه با بیان این که برای این که سفر زائران 
اربعین حسینی  در این مدت مدیریت شود توافق صورت گرفته از اول 
محرم اجرا شد، خاطر نشان کرد: در همین چارچوب شاهد این بودیم 
که تعداد زیادی از مردم در ماه محرم و روزهــای اول صفر به عتبات 
عالیات سفر کرده اند و  اکنون در حال بازگشت  به ایران هستند و افراد 

دیگری نیز برای سفر به عتبات عالیات در اربعین اقدام کرده اند.
وی با اشاره به حجم استقبال مردم جهت حضور در راهپیمایی اربعین 
حســینی ادامه داد: در همین چارچوب شــاهد این بودیم که تعداد 
زیادی از مردم درخواست صدور گذرنامه کرده بودند و اداره گذرنامه 
با توجه به این حجم تقاضا امکان صدور ایــن میزان گذرنامه را ندارد. 
در همین راستا تفاهم نامه ای با دولت عراق امضاء کردیم و قرار شد که 
آنها برگه ای را به عنوان با عنوان برگه تردد زیارت اربعین را از ســوی 

شهروندان ایرانی قبول کنند.
رئیس اداره گذرنامه و روادید وزارت امور خارجه در همین راستا تصریح 
کرد: در راستای هماهنگی های صورت گرفته در داخل کشور قرار بر 
این شد که نیروی انتظامی درخواست دریافت کنندگان گذرنامه را با 
تهیه برگه تردد زیارت اربعین پوشش دهد و افرادی که برای دریافت 
گذرنامه مراجعه می کننــد باید اعلام کنند که قصد ســفر به عراق و 
شرکت در راهپیمایی عراق را دارند، در آنجا برای آنها برگه گذر زیارت 
صادر می شود که صدور این برگه رایگان است و آنها در همان موقع این 
برگه را دریافت می کنند و گذرنامه اصلی آنها که باید هزینه صدور آن 
را نیز  پرداخت کنند چند هفته بعد تحویل آنها داده می شود بنابراین 
همان طور که اعلام شد شــهروندان ایرانی که در صف صدور گذرنامه 
 هستند می توانند با در دســت داشــتن این برگه برای سفر به عراق

 اقدام کنند.

رئیس ستاد مرکزی اربعین 
درباره وضعیت امنیت عراق 
گفــت: دولت عراق، ســتاد 
اربعین ما در عراق و ستاد کل 
نیروهای مسلح منبع ما برای 
ارزیابی وضعیت امنیت عراق 
هستند که هیچ کدام از این 
مراجــع ابــراز نگرانی بابت 

امنیت عراق نداشته اند.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، حسین ذوالفقاری در نشست 
خبری خود با بیان اینکه هر چهار مرز باز اســت و مرز خســروی هم 
فعالیت خود را آغاز کرده اســت، اظهار کرد: بر اساس آمار یک ساعت 
قبل، بیش از دو میلیون و 3۲۵ هزار نفر در ســامانه ســماح ثبت نام 
کرده اند و تا شب گذشته بیش از 1 میلیون و 1۵۰ هزار گذرنامه صادر 
شده است که نسبت به سال گذشــته 9۷ درصد افزایش داشته است. 
۴۰۰ هزار برگه تردد هم صادر شده است. بیش از سه هزار کامیون از 
مرزها خارج شده اند و ســه هزار کامیون دیگر هم بار و وسیله به عراق 
خواهند برد.وی افزود: تاکنون ۴۷9 هزار زائر از مرزها خارج شده اند که 
این آمار نسبت به سال گذشته 339 درصد رشد داشته است. بیشترین 
زائران از مرز مهران خارج شده اند. امســال تعداد زائران به دلیل لغو 
روادید افزایش می یابــد؛ بنابراین اگر زوار با ما همــکاری نکنند ارائه 
خدمات در مقاطعی با خلل مواجه می شــود.معاون امنیتی انتظامی 
وزارت کشــور ادامه داد: مجموع اتوبوس های کشور 1۲ هزار اتوبوس 
است که هفتاد و پنجاه درصد اتوبوس ها یعنی 9 هزار اتوبوس به مراسم 
اربعین اختصاص داده می شود. ۲۵۰۰ اتوبس شهرداری هم برای حمل 
و نقل زائران در نظر گرفته ایم. اگــر با ورود یا خروج دفعی زوار مواجه 
شویم، در ســاعاتی حمل و نقل دچار خلل می شــود.وی خاطرنشان 
کرد: برای حل این مشکل توصیه می کنیم کسانی که قادر هستند، با 
خودروی شخصی به مرزها بروند؛ زیرا ظرفیت پارکینگ ها را افزایش 
داده ایم. کاپوتــاژ اتوبوس به داخل عراق را کم کــرده ایم و به افرادی 
خاص اختصاص داده ایم مثل افرادی که توانایی جسمی کافی ندارند. 
کاپوتاژ خودروهای شخصی تا پایان مهر ماه به عراق ممنوع شد؛ زیرا 
هم پارکینگ، جایگاه سوخت، جاده و امکانات زیرساختی در عراق کم 
است و سوخت هم در عراق گران است. این تصمیم به نفع خود زائران 
اســت. کاپوتاژ به حمل و نقل زائران کمک می کرد، اما دولت عراق با 
کاپوتاژ مخالفت کرد.ذوالفقاری درباره وضعیت امنیت عراق خاطرنشان 
کرد: دولت عراق، ستاد اربعین ما در عراق و ستاد کل نیروهای مسلح 
منبع ما برای ارزیابی وضعیت امنیت عراق هســتند که هیچ کدام از 
این مراجع ابراز نگرانی بابت امنیت عراق نداشته اند. به خاطر مسایل 
امنیتی در ورودی برخی شــهرها مثل نجف زوار معطل شدند، اما با 
پیگیری های انجام شده، مشکل حل شد.وی تاکید کرد: تا این لحظه از 
سوی تروریست ها یا معترضان در عراق به شکل مستقیم برای زوار ما 

هیچ مشکلی بوجود نیامده است.

چه کسانی برای شرکت در مراسم اربعین 
باید روادید دریافت کنند؟

 مرزهای مهران، شلمچه و چذابه
وزیــر راه و شهرســازی گفــت: بــر اســاس ابلاغ  ۲۴ ساعته فعال اند

رییس جمهوری، رییــس مجلــس و رییس بانک 
مرکزی تمامی بانک ها مکلف به تخصیص تسهیلات 

مسکن به متقاضیان هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، بجز بانــک عامل بخش 
مســکن که یکی از وظایف اصلــی آن پرداخت وام 
به متقاضیان خرید و ســاخت  مســکن است، سایر 
بانک ها معمولا با توجه به اقساط طولانی مدت این 
نوع تسهیلات تمایلی به پرداخت این نوع تسهیلات 
ندارند. ۲9 اردیبهشت  139۴ بود که شورای پول و 
اعتبار با رفع انحصار بانک  مســکن در پرداخت وام 
خرید مســکن موافقت کرد و این  مصوبه  از ســوی 
بانک مرکزی به کلیه  بانک های دولتی و  خصوصی 
ابلاغ شــد. با این وجود برخی بانک هــا با پرداخت 
این تســهیلات موافقت، برخی مخالفــت و برخی 
دیگر با پرداخت کمتر از ۶۰ میلیون تومان موافقت 
کردند. هرچند گزارش های میدانی نشــان می دهد 
طی این ســال ها غالبا بانک ها تمایلی برای پرداخت 
وام مســکن نشــان نداده اند.وزیر راه و شهرسازی 

روز یکشــنبه  1۴ مهرماه 1398 بــه وظیفه تمامی  
بانک ها در پرداخت تسهیلات مســکن تاکید کرد. 
محمد اســلامی یادآور شــد: در اجرای طرح اقدام 
ملی مسکن تمامی بانک ها اعم از خصوصی و دولتی 
مکلف شده اند تا تسهیلات مسکن را تخصیص دهند 
و در اینکار تنها به بانک مسکن اکتفا نشود. در اینکار 
رییس جمهور، رییس مجلس و رییس بانک مرکزی 
به تمامی بانک ها اعلام شده که تمامی بانک ها باید 
تا سقف ۲۰ درصد از تسهیلات بانک خود را به بحث 
مسکن اختصاص دهند.وی که در چهاردهمین جلسه 
شــورای هماهنگی مســکن که با حضور مسوولان 
و  دســت اندرکاران حوزه مســکن  سخن می گفت  
اظهار  کرد: ابزارهای اجرای تولید مســکن در طرح 
اقدام ملی مسکن، جامعه هدف، ســازنده، زمین و 
تســهیلات هســتند که باید با هنر مدیریت تمامی 
مدیران کل راه و شهرســازی و معاونت های مرتبط 
تبدیل به جریان پایدار تولید مســکن در طرح اقدام 
ملی و سایر طرح های مسکنی شود که برای همه این 
موارد، تمهیداتی وجود دارد.به گفته اسلامی، مدیران 

کل راه و شهرسازی در استان های خود به اندازه وزیر 
اختیار دارند و باید قوی، محکم و مقتدر طرح اقدام 
ملی مســکن را عملیاتی و اجرایــی کنند.وزیر راه و 
شهرسازی ادامه داد: در حال حاضر که بیشتر مردم و 
جامعه هدف نمی توانند بدون تسهیلات و همچنین 
سایر الزامات واحدهای مسکونی موردنیاز خود را تهیه 
کنند باید دولت و دستگاه های متولی از جمله وزارت 
راه و شهرسازی شرایط خانه دار کردن اقشار هدف را 
فراهم کنند.اسلامی افزود: بحث تسهیلات بانکی با 
شرایطی که اکنون وجود دارد حتی با 18 درصد سود 
هنوز هم پاسخگوی نیاز برخی از دهک ها برای تامین 
مسکن هست. در عین حال تلاش می شود تا بتوان 
سود تسهیلات را کمتر کرد. در حال حاضر، مشکل 
اساسی، مکانیابی و انتخاب سازندگان است که بخشی 
از آنها انجــام در حال انجام اســت. وی در خصوص 
قراردادهای تیپ نیز اعلام کرد: دست مدیران کل راه 
و شهرسازی باز گذاشته شود تا قراردادهای موردنظر 
را بر اساس اقتضائات استان خود منعقد کنند ولی در 

عین حال چهارچوب داشته باشد.

همه بانک ها مکلف به پرداخت وام مسکن هستند

یادداشت

رقابت منطقه ای و بین المللی موجود در زمین عراق 
بیش از آنکه سیاســی باشــد، تبدیل به یک رقابت 
ایدئولوژیک شده است و به جای آنکه رقابت طرف ها 
یا کشــورها باشــد، تبدیل به رقابت محورها شــده 
است  و عراق در این میدان رقابت تلاش دارد تا برای 
ضربه نخوردن از بازی بزرگان، بی طرفی خود را حفظ 

کند. حفظ این بی طرفی بسیار مشکل است.
مردم عراق یک دهه و نیم اســت که از مشــکلات 
اقتصادی و معیشــتی رنج می برند. این مشــکلات 
پیش از شکل گیری نظام سیاسی جدید در عراق در 
سال ۲۰۰3 یعنی دوران رژیم صدام حسین نیز بوده 
است اما تفاوت اینجاســت که مردم با سرنگونی یک 
نظام شمولی  و برآمدن یک نظام دموکراتیک، انتظار 
تحولات بنیادین در همه ابعاد زندگی خود به خصوص 
در حوزه های اقتصادی را داشتند اما به تدریج روشن 
شد که نظام سیاسی جدید به دلایل متعدد و روشن 
نتوانسته است این انتظار آنان را برآورده کند، لذا در 
طول سال های اخیر به ویژه از ۲۰1۵ تاکنون، شاهد 
شکل گیری اعتراضات جدی به فساد حاکم بر کشور 
و اوضاع ناگوار خدماتی و اقتصادی هستیم.شعارها و 
وعده های انتخاباتی یا پساتظاهراتی مقامات سیاسی 
نیز تاکنون نتوانسته  اوضاع را برای مردم تغییر دهد 
که همیــن موضوع نیز بر خشــم مــردم می افزاید، 
بنابراین در بعد سیاسی شاهد کاهش مشارکت آنان 

در انتخابات و بی اعتمادی و بی تفاوتی...

در عراق چه می گذرد؟

سید رضا قزوینی غرابی

ادامه در صفحه۲

5

راهکارهای مقابله 
با کلاهبرداری 

بانکی

مدیریت حملات فیشینگ ساده نیست؛

۲

 برخی تمام مشکلات 
را به دولت متصل می کنند؛

انتقاد از منتقدان 
تمام وقت
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بررسی »اقتصادسرآمد« از مدیریت منابع آبی در ایران؛

»بازارآب« دریچه بحران زدا
6

روزنامه اقتصاد سرآمد

 جزئیات بیکاری در ایران؛
 افزایش ۸۴۴ هزار نفری شاغلان

www.Eghtesadsaramad.irسه شنبه  16مهر 139۸ - شماره 613- سال پنجم-۸ صفحه-۲000تومان -9صفر1۴۴0-۸ اکتبر ۲019 @Eghtesadsaramad Jornalist59

۸3

روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی  هشدار نائب رئیس کمیسیون
  کشاورزی مجلس؛ 

 چالش تولید با تعیین
نرخ پایین گندم  

 با ایجاد حجم اقتصادی
 1۴00 میلیاردی در نانوتکنولوژی؛

جهش ایران در رونق 
محصولات نانویی


